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8 zabitych 72 ciężko rannych z tych wiele śmiertelnie

 

STRONNICTWO LUDOWE „PIAST

DĄZY DO ZJEDNOCZENIA STRON

NICTW ŁUDOWYCH W POLSCE

WARSZAWA, 3 lipca. -Klub
Bejmowy P. S. L. „Piast" pow-
ziął dzisiaj następującą uchwa-
łę:
ę„Zwużywszy, że jedyną tamą

miogącą ocalić lud polski przed

nawałą wstecznictwa, jest zjed-

noczenie wszystkich stronnictw

ludowych w Polsce, Klub posłów

sejmowych P. S. L. „Piasta" u.

poważnia prezydjum klubu do

przedsięwzięcia -wszelkich {sta-

rań aby jak najprędzej doprowa-

dzić do skutku dzieło połączenia

stronnictw ludowych w Polsce.

KRAÓW, 3 lipca. - Na sku-

tek interwencji posła Marjana

Dąbrowskiego przyszło doporo-

zumienia między Polskiem Stron
nictwem Ludowem a grupg Sta- |,
pińskiego. ' Udało się sprowa-
dzić orjentację polityczną obu
odłamów P. S. L. do wspólnego
manownika. W niedzielę w po-
łudnie przyszło do rozmowy mię
dzy posłami Witosem a Stapiń-
skim, a następnie do wymiany
zdań między p. Dąbskim a Put.
kiem.

w 60 *

Rokowania te.trwały wczoraj,
i jak mówiono, miały doprowa-

| dzić do pomyślnego wyniku. Ce-
lem ostatecznym rokowań jest
utworzenie unji wymienionych
stronictw podczas wyborów.

  

NIEMCY ZATWIERDZĄIERDZĄNIENIECKO-BOLSZE- |

WIGI UKŁAD W RAPPALO
BERLIN, 8 lipea. - Komitet |

dla spraw zagranicznych z lora
parlamentu __niemieckiego -za-
twierdził dzsjaj traktat niemiec
ko-bolszewicki zawaBty w Rap-

pale Dokumenttraktatu. zosta
nie następnie ółóń$ do za:
twierdzenia parlamentowi, któż
ry prawdopodobnie zatwierdzi
go w cale; Jego osnowie.

 

PRZECIW DZIENNIKOWI „GÓRNIK" W WILKES-

BARRE AKCJONARIUSZE WYJĘLI

ZAZSĄDOWY
OSKARZAJA WYDAWNICTWOGORNIKA 0 SPRZE
DAWANIE AKCJI PODFALSZYWYMI-POZORAMI

Sędzia Jones wydał tymczasowy zakaz i wyznaczył prze-
słuchy na 5 lipca

WILKES-BARRE, PA. - U-
rzędnicy i dyrektorzy tutejszej
spółki wydawniczej gazety co-
dzienej „Górnik" zostali ;oskarże-
ni wczoraj" przez. Stefanię i Jana
Czekalow z Kingston, Pa. o sprze
dawanie pod fałszywymi .pozora
mi akcji tego pisma.

Oskarżyciele w swojej _skar-
- zakazu sądowego zabraniającego

spółce -„Górnik Publishing Co."
rozporządzenia własnością i mie-
niem wydawnictwa i wyznacze-
nie, „recelvera" opiekuna, sądowe
go, który by się zajął ochroną
mienia oszukanych  akcjonarju-
szy.

' Sędzia Jones wydał tymczaso-
wy zakaz przeciw spółce wyda-
wnicze} „Górnik! i naznaczył
przesłuchy w tej sprawie na śro-
dę Sgo lipca o godzinie. 10cj
przed południem.

Oskarżyciele w śwojej ckar-
dze twierdzą, że niektórzy urzę-
dnicy ›spółki |wydawniczej ~„Gór-
nik" byli w. sprzysiężeniu. „kon-
spiracji", aby akcjonarjuszy po-
zbawić _pieniędzy. -Konspirację
tę uprawiali na wiecach

 
nych ~w ogloszeń-ch z lmbon
podczas nabotefistw i* special-
nych obrazowych plakatach ogła
szanych publiczniei ogłoszeniach
w gazecie, nawołując: obywateli
pochodzenia polskiego do kupa»
wania akcji rzekomo nówo zal.
żonego, banku „Górnik. Stale
Bank", Na:skutek tych" ogłoszeń
poszkodowani zaKupili oglasza-
nych akcji za "wszystkie" swoje
oszczędności całego życia w prze
konaniu, że zakupują zakładówe

State Bank". Później przekonali
gie, że zakupili akcje na założe-
"nie pisma codziennego" Górnik
Polish Publishing: Go.". Poszko-
dowani bwierdz4,. 2e. spółka (zgo-

| drita: im«sig. zwrdcié ich pieniący,
dze w sumie 1,600 z potrąceniem

akcje banki „stanowego „Górnik |-

\\\\\

NIEMCY NIE MA-
 JĄWEGLA NALEZ-

Nkud ALJANTOM
Żądają “Viol“w. dostawie węgla

BERLIN, 3 lipca. - Niemcy za
żądały zwłoki w dostawie węgla
aljantom na podstawie traktatu
wersalskiego. Skutkiem strajków
i zmniejszonej produkcji Niemcy
mają zaledwie tyle węgla ile po
trzebują (na właśne potrzeby,
Międzyaljancka komisja odszko-
dowaniowa: oskarża_ niemców, że
umyślnię produkują mniej węgla
aby go nie dawać aljantom.

 

 

Krwawe walki powstańcze
w Dublinie toczą się w dal-

szym ciągu

DUBLIN, 3 lipca.! Wojska: wol
nego państwa południowej Irlan
dji" rozpoczęły dzisiaj o świcie
bombardować- ostatnie kryjówki
powstańców de Valery. Po chwi
Jówej przerwie wojska przypuści
ły szturm i zdobyły kilka gma-
chów, w których się zabaryka-

gOCZy WNŻ

EXTRA!
Pocigg wycieczkowy naje-
chał na otwartą zwrotni-

cęi spadł z 30. stóp |
wysokiego toru

ATLANTIC CITY, 3 lipca, --
Osiem osób zostało zabityeh, a
72 ciężko rannych a z tych wie-
le śmiertelnie, a 12 osób zginęło
bez wieści, gdy pociąg pospiesz
ny linji kolejowej Philadelphia-
Reading najechał na otwartą
zwrotnicę i spadł z nasypu kole-
jowego 30 stóp wysokości. ›Po-
między zabitymi znajduje się
także maszynista pociągu. Walter
Wescott, Wdrożone śledztwo wy-
kazało, że zwrotnica nie była na-
stawiona właściwie i spowodo-
wała katastrofę. trow

i Trzęsienie ziemi „wi Ka-
nadzie

FREDBRICTON, N. B., 2 lipca.
-="Prowincja New Brunswick zo
stałanawiedzona tekkim trzęsie  

 

. 4-ty Lipca 1766 - 1922 r.

NIEMCY ZMIĘKUJ .

WOBEC OSTREJ-PQ-

STAWY ALJANTÓW

BERLIN, 3 lipca. - Rząd nie-
miecki -zgadza się _przedstawić
międzyaljanckiej komisji wszyst
kie fakta dotyczące dochodów i
rozchodów finansowych. Komi-
sja aliancka po zbadaniu faktów
przedłożonych przez rząd niemie
cki ma orzec, czy Niemcom, nale-
ży przyznać zwłokę w wypłacie
odszkodowań,
Niemcy twierdzą, że' nie potrze

bują nie ukrywać, bo stan rzeczy
jest taki, jak twierdzi. '

 

 

Hiszpanja nie wycofa sig

z Marokka
 

MADRYT,-3 lipca, .- Hiszpa-

nja:nie ma zamiaru. wyrzec się

swoich _„posiadłości;w północnej

Afryce. Ma zamiar jednak dosto

sować swoją politykę do nowych

warunków powstałych w. Marok

ko. Premier «Guerra

BOLSZEWICY OBURZENI NA POLSKĘ -

1 PANSTWANADBAŁTYCKIE

Oskarżają je o wrogie zamiary względembolsze-
~ wickiej Rosyi x"% %w: 

TWIERDZA, ŻE FRANCJA PODBUR.ZA POLSKĘ
I PANSTWA NADBAŁTYCKIE PRZECIW ROSJI
 

(Korespondenta Waltera Duran-
„ ~ły do N. Y. Tmes).

MOSKWA, 3 lipca. - Karol
Radek, propagator „Trzeciej bol
szewickiej Międzynarodówki"
twierdzi w atrykule umieszczo-
nym w organie bolszewickiego
rządu „Prawda", że powodem
odrzucenia przez Polskę i pań-
stwa nadbaltyckie propozycji
bolszewiekiej Rosji dla ograni-
czenia sił zbrojnych choćby do
połowy obecnego statu -armji
jest tfilitaryzm Francji.

Radek. fanalizuje odpowiedzi
poszczególnych państw na pro-
pozycję bolszewicką w następu-
jący sposób: .......

Finlandja przez: mango mi-
nistra _spraw _zagranicznych
Frenkla, który swego czasu
przyjmował z otwartemi ręko-
ma niemieciego generała von
der Golza, który pomógł Finlan-
dji zgnieść rewolieję bólszewie-
ką -oświadczył, że czas jeszcze
nie nadszéd! na omawianie spra-
wy ograniczenia zbrojeń, jakkol-
wiek stały sę one dla ludu wiej-
skiego i robotników w. całej Eu-
ropie. ciężarem, niemożliwym do
zniesienia -- nie mówiąc już nie
o klęsce jaką jest dla. finansów
każdego narodu.
Łotwa także kręci w swojej

odpowiedzi na notę rosyjską i
nie daje żadnej konkretnej od-
powiedzi.

 

KONFERENCJA _DLA ZAKONCZE

WĘGLÓWEGO SPEŁZEA NA NI

RZĄD BĘDZIE ZMUSZONY UŻYC SWEGO POŚRED.-

NICTWA --

 

Polska wymawia się przesile›
niem .wewnętrznem, które -jest
następstwem, jak twierdzi R&-
dek - walki pomiędzy Piłsud-
skim, zwolennikiem Francji, a
byłym /ministrem Skirmuntem.
Nikt nie może powiedzieć, żeby
Skirmunt był radykałem, alema
on dość zdrowego rozsądku -
mówi ›Radek, aw zrozumieć że
przyjaźń z bolszewicką Rosją i
ograniczenie zbrojęń jest lej iq
politykę, ani@i być narz
w ręku  militarystow francus-
kich i monarchistów rosyjskich
dla obalenia bolszewickiego rzą-
du rosyjskiego.

Wobectego Skirmunt: zmusze
ny był ustąpić, a jego miejsce
zajął wybraniec

Oprócz jednak tych fuma-
czeń, Radek podaje jedną głó-
wną przyczynę odrzucenia przez
Polskę „inpaństwa nadbałtyckie
bolszewickiej Bróbozycji ograni-
czenia zbrojeń _bojaźń rządu
francuskiego przed traktatem
przymiera pomiędzy bolszewicką
Rosją i Niemcami, zawartym w
Rappalo podczas konferencji, w
Genui. .„Jeżeli Francja nie wy.
zbędzie się tego _chorobliwego
strachu przed rzekomą  grobę
niemiecko-rosyjskiego traktatu!
w Rappalo, dopóty mowy .być
nie może o odbudowie Europy"
kończy swoje wywody bolszewi-
cki propagator Radek,

  

 

Stmkumy górnicy żądają gwmncu, że zapłntl nie
: -=będzie zmniejszona =

WASZYNGTONI !3 lipca. -
Konferencja pnedstawkieli ko-

  

 

Rząd widzi, sig zmuszonym=do

Win swego pośrednictwa dla
 

  

400 dol. które: si row-złam klo dowali powstańcy. W ostatniu niem ziemi: Naczynia kuchenne jakoby PHSzpanja' działała, jako
szta 11050331" 3 ataku żołnierze wzięli do niewoli zostały poruszone na: półkach, ułupom przeciw sprzecznym inte:poszkodo zażądali zwr 4 id ipolej syty" p 6: 400 powstańców. drzwi otwierały się same: resom Anglii i Francji.
 czają, że spółka jest

niewypłacalna ~i ma sprzedać
swoje własności : Pokrzywdzo-

 nych: brony adwokaci _Thomas
D'Shéa |i Paul J.. Schmidt.

AMERYKARSKI CZERWONY KRZYŻ ZAKOK

-: czyk SWOJĄPRACĘ WE FRANCJI

is" aW cum 5 im swej dzuhlnosci amerykanie wydali
140,000,000 dollrów

Amery
kański Czerwony" Krzyż: zakoń-

" czy! uwagą działalność we Fran-
tfi 1 vot igzal swoja. organiza-

** cję ratowniczą: działającą od 17
W" czasie. rodzinom i udzielił zapomogi-8471917 roku

pięcioletnie swojej 'działalności
Amerykuulu Czerwony Kun

 
udzielił pomocy 1,700,000 fran-
cuskim uchodżemo z terytorjów

| wojennych, otaczał opieką 260.-
| 000 rannych #

r
 

MANIFESTACJA!
Na część Górnego Śląska
 

MANIFESTACJA!    

  

DZISIAJ!

Przemówiać będzie: d
skich>kap. K. HAUM. SZAWLESKI i ob. B. D. KUŁAKOWSKI

POCZĄTEK O GODZ. 2-j PO POŁUDNIU,

Obchód Niepodległości Starów Zjelnoczonych
odbędzie się

'4-go LIPCA

*GRZESIK, zastępca Konsula

 utrzymania 87,650 ; francuskim
iszpmlorr ~.. matko.razem  kobz
| tem: dalit/    

DZ IS TAJ!

W DOMU NARODOWYM, przy 8-ej ulicy

Związku byłych. powstańców .górnoślą-

   

Generalnego Dr.

    

        

palń .i
węglowych zwołana za mxcjuty-

wą. rządu. dla załatwienia sunku
węglowego spełzła ~na niczem,
Obdywie.. strony, tak właściciele

śni gorni-

kow i. wlagcicieli kopalń. Górnie

cy przed odroczeniem kapłana

cji. nad-ln„od mdu mum.

jak i górnicy nie chcą ustąpić od że dmN-nm „zapłata, nie be
swoich ądań dzieęmnięwne w

 

ZNOWU KRWAWE ZABURZENIANA 6. ŚLĄSKU
 

' numerNAPADAJĄ NA"zama—mn FRANCUSEICH
 .I

_15 .ońb ubltych'; kilkadziesiątrumych
 

BERLIN, 8 lipe. - Wiado-
mości nadesłane r Gliwic na G
Śląsku. donoszą,; że 15. osób zo-
stało zabitych a 25 ciężko ran-
nych, w tym kilkanaście śmier-
telnie skutkiem zaciętej walki

 

   

| NANIFESTACJANa cześćGórnego Saski |MANIEESTACJA! |=<<<:

  

W całym okręgu filiwie, gdzie
miały miejsce w ostatnich cza.
sach krwawe utarczki, między»
aljancka kommn plebiscytowa
głosiła stan wojenny.

Francuskie automobile pancer
ne patrolują ulicę. mink, na

ze

których w dali
wa. się haw
s
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929 Chestnut St., Room 40%

Wdniu czwartym lipca 1776 roku ko-

loniści amerykańscy zebrani na Kongre-

sie w Filadelfji ogłosili Niepodległość swej

Ojczyzny. Zerwali wszelkie stosunki z An- |

glją, z której w znacznej części" pocho- |

dzili i nowe życie nowego narodu na no: |

wych oparli fundamentach.
Sto czterdzieści sześć lat mija dzisiaj

od tego wielkiego dnia, gdy Dzwon Wol|
ności oznajmił światu o narodzinach Re-
publiki amerykańskiej. Dzisiaj, gdy Repu: |
blika ta jest najpołężniejszym państwa-nl
świata, warto przypomnieć sobie treść nie
śmiertelnej Deklaracji, która stała się źró- |
diem olbrzymiej energji tego kraju. J

„Prawo do ży prawo do wolności |
i prawo do szczęś uznali Ojcowie Na: |
roduza podstawowe prawa. A. dla zabez
pieczenia tych praw ludzie ustanowili rzą-
dy, których władza pochodzi z przyzwole-
nia rządzonych, w razie zaś, gdy jakakol-
wiek forma rządu staje się dla tych celów |
zgubną, lud ma prawo, ma obowiązek

zmienić ją lub zgoła ją znieść i ustanowić |

rząd na takich podstawach, i w takiej for-

mie, która wyda -mu się najbardziej przy- !

datną dla bezpieczeństwa i szczęścia ogó-|
»

 

 

 

  

 

Ponieważ rząd angielski zagrażał pra- |

t a, do wolności i do szczęścia mie |

szkańców Ameryki, przeto ci uznali w dniu |

czwartym lipca 1776 roku za swój obo: |

wiązek znieść ten rząd i wydać mu wojnę |

mimo nierówności olbrzymiej sił. Stanęli |

przy amerykanach francuzi pod LąfayeIH
tem, polacy pod Kościuszką i Pułaskim. W
osiemnaście lat później, na rynku krakow.
skim, w. manifeście swym połączyć miał
Kościuszko polską zasadę wolności w pra-
wie z amerykańską zasadą prawa do szczę-
ścia. I dzisiaj zarówno tu w Ameryce jak
i tam w Polsce święto Niepodległości A-
meryki jest świętem narodowym |Polski
zinartwychwstałej. Dzisiaj w Warszawie

  

dla Ameryki zaraz obok pomnika Mickie-
wicza, wieszcza wolności narodowej,

Pieni się i rzuca rząd komunistyczny
Rosji na Rząd amerykański za to, że Ame-
ryka odmówiła uznania bolszewizmu. Dla
każdego, kto zna Deklarację Niepodległo-
Sci, jasttym jest, czemu Wilson nie chciał
przystąpić do wojny póki car był w Rodi,
jasnym jest czemu Harding nie chce wejść
w stosunki z Rosją póki Lenin jest w Ro-
sji. Obie formy rządu, carska i bolszewic
ka, nie pochodziły wcale ze zgody rządzo-
nych, nie uznawały praw każdego obywa
tela do wolności życia i szczęścia,

-Przed stu laty sprawa przyszłości Ro-
sji narzuciła się sama Wielkiemu Wygnań-
cowi, Adamowi Mickiewiczowi. Wtrącony
do więzienia z rozkazu cara za to, że wol-
ność miłował, zbliżał się do Petersburga,
wiezłoby w kibitce przez żandarma. I wie
dy 4g:w swej „Drodze ,do Rosji". napisał
profocze słowa:

Kraina pusta, biała i otwarta,
Jak zgotowana:do pisania karta...
„Ale gdy słońce wolności zaświeci,
jakiż z powłoki tej owad wyleci -,

+Czy motyl jasny wzniesie się nad
ziemię,

czy ćma wypadnie brudne nocy
plemię?" .

Wiemy, jaki to potwór wypadł, Wie-
my, że historji swej naród rosyjski dotąd
nie pisał sam, i pewnie nigdy tego nie bę-
dzie w stanie! zrobić. Ale historję Ameryki
pisał sam naród. Popełniał i będzie popeł-
niać.omyłki, poprawiał je i będzie popra-
wiać, wielkich czynów dokonał w przeszło
ści i'wielkich jeszcze dokona, „Sam jest
kapit@fiem śwej duszy". Ujął zaster w dniu

 

 

mitesie mdl

z CHWILI

STRAJK NA KOLEJACH

Słanęły od dnie 1 Lipca wszystkie warsztaty
kolejowe w Stanach Zjednoczonych, Około 600,000

botnikéw porzuciło pracę, protestując przeciw
niesprawiedliwemu obcięciu płać „przez rządowy
Wydział kolejowy, Do warsztatów przyłączają się
niektóre grupy robotników drogowych, którzy ró-
wnież należą do kategorji uważanej przez Wydział
za najbardziej łatwą do obcinania zarobków.

„Nie ruszono natomiast „wielkiej czwórki" czyli
najlepiej płatnych kolejarzy i ci oczywiście udzid-
łu w strajku nie biorą.

Czy strajk w warsztatach wywrze poważniej»
szy wpływ na ogólny ruch kolejowy?

  

 

 

 

 
Z PRASY I O PRASIE

  
HISTORYCZNY DZIER

Pod powyższym tytułem „Na-
przód" krakowski z dnia 16-g0
czerwt pisze o objęciu w› posta-
danie przez władze Rzęczypospo-
litej części Górnego Śląska, przy
znanej Polsce w Lidze Narodów.
dów.
Czytamy co następuje:
„Wczarj Polska zaczęła wcho

dzić w posiadanie p-zydzielo-
nych jej części Górnego Śląska.

| tygodniach alarmujące.

czwartyt lipca i z ręki dlaswe- |"
go«Wświata nie Wy-
uscil. ronistaw- D. Kulakows 1

sód

Narazie nie. Upłynie kilkalub kilkanaście dni,
zanim nagromadzonych. w warsztatach wagonów i
lokomotyw będzie tyle, że odbije się to na pra-
widłowej komunikacji,

Ale jednocześnie trzeba przyjąć pod uwagę, że
robotnicy warształowi na kolejach zostali w ostat-
mich dwuch latach silnie wycieńczeni, Nie pra-
cowali miesiącami z takich lub innych powodów i
zachodzi kwestja, czy obecnie długo będą mogli
solidarnie wstrajku wytrzymać, zmuszeni walczyć
na swoją rękę i na własne tylko siły liczyć.

Jeżeli jednak wytrzymają kilka bodój tygodni,
to sytuacja zasadniczo się może zmienić. Trzeba pa
miętać, że w dalszym ciągu trwa strajk górników.
Strajk ten dochodzi do najwyższego punktu naę-
żenia i jak Washington przyznaje, teraz dopiero
staje się naprawdę grożny,

Próby pogodzenia właścicieli kopalń z gorni-
kami mogą pod naciskięm rządu wydać dodatnie
rerultaty, ale mogą również spełznąć na niczem.

Wtakim momencie strajk robotników w war-
ształach kolejowych, paraliżujący chociażby tylko
częściowo prawidłowy ruch na kolejach, może
mieć daleko poważniejsze następstwa niż narazie
się przypuszcza,

Krótkowidztwo wydziału kolejowego „rzucają
cego setki tysięcy ludzi do rorpaezliwego kroku,
jest jeszcze jednym dowodem, że kapitał absolutnie
nie liczy się, z niczem, dążąc za wszelką cenę do
rozbicia i zgniecenia zorganizowanej pracy.

Skoro zrobiłby to na kolejach i w kopalniach,
reszta pójdzie Jatwo.

»

Wedle (doniesień z Katowic wła-
dze polskie zaczęły już obejmo-
wać kolej, a w ciągu bieżącego
tygodnia ma być „ko. zone ob-
jęcie, poczt, policji; zarządu cel.
nego i;t. d. Jako ukoronowanie
tego dzieła nastąpi w najbliższy
poniedziałek wkroczęnie wojsk
polskich i w ten sposób Polska
wejdze w posiadanie tego, czego
tak pragnęła i co jej niestety u.
szczuplono. z

Przeszło rok minal, odkąd w
marcu r. z. Rada Ligi Narodów
wydałą | orzeczenie, które unm-
ło w myśl żądania Rady amba$k
dorów podzia! Górnego Śląska
między Polskę i Niemcy. Podział
ten nie odpowiadał naszym ocze-
kiwaniom; nie otrzymała Polska

isko miljona rodaków, którzy
pozostali dalej pod władzą nie-
miecką; nie otrzymała Bytomia
i Gliwic, które w głosowanu oka
zały się polskiemi miastami. -
Przez rok cały po uchwale Rady
Ligi Narodów trwały rokowa-
nia polsko - niemieckie w Gene
wie, mające na celu zawarcie u-
mowy go do tych spraw, które
decyzją Rady Lłgi' zostały od-

 

 

 «- * z
dane interesowanym do załatwie |

BANKRUCTWO AUSTRJI nia. I te rokowania zostały ukoń !

Traktatami w Wersalu, Saint Germain i w |€200©; Sejm polski i parlament
niemiecki umowę ratyfikowały iTrianon Aljanci wiele zasadniczych błędów i wg 1
teraz zaczyna się jej wykonywa-głupstw popełnili, ale jedno ich najciekawsze dzie-

ło, to wykrojenie z wielkiej spuścizny Habsbur-

gów malutkiej Austrji.

Wiadomości z Wiednia są w ostatnich paru

nie.

Polsk aotrzymuje , kraj boga

ty, jeden z najbardziej w Euro-

pie uprzemysłowionych, o olbrzy

mich bogactwach naturalnych, o

ludności pracowitej i wysoko co

do swego zawodu wyksztaconej.

Posiadanie części Górnego Ślą-

ska robi z Polski państwo o prze

myśle w europejskiem znacze-

niu;gdyż obok nafty, soli i prze |

mysu łódzkiego posiada obecnie

jeden z najwyżej stojących prze

mysów. metalowych i olbrzymie

górnictwo.

Posiadanie nakłada obowiązki.

Polska, stawszy się właścicielką

takich skarbów, będzie musiała

przed całym światem złożyć e-

gzamin, cry potrafi zdobytą wła

snoéé utrzymać i pomnożyć. -

Wiemy wprawdzie, że w tym

względzie będziemy mieli mało

samodzielności, gdyż kapitał za-

chodni potrafił już wyzyskać Kon

junkturę „wdzięczności" dla po-

łożenia swych ch¢iwych łap na

bogactwach śląskich, jednako-

woż zwierzchnia władza gańst- |

wa polskiego nie pozwoli, nie !

wątpimy ani na chwilę, aby ob-

cy kapitalizm poza nieuchron:

nym wyzyskiem psuł szyki na-

szej własnej polityki gospodar-

czej.

1 jeszcze jedno: Z przejściem

części Górnego Śląska pod pano-

Korona austrjacka spada bez przerwy, docho-

dząc już do 30 tysięcy za dolara, Okazuje się nie-

wątpliwie, że pomimo wszelkich wysiłków rządu

austrjackiego, jak również pomocy ze strony

państw Aljanckich, Austrja nie może sama o wła-

snych siłach żyć, a dochodzi do granicy, gdzie

kompletne bankructwo tego kraju jest nieunikmio-

ne.

Rozsądnie rzecz biorąc, istnienie Austrji i ro-

zwój jaj normalny na podobieństwo innych państw

jest niemożliwe.

Prowincje przemysłowe zabrali czesi, rolnicze

węgrzy, dugostowlanie, dostep do morza włosi, a

Austrji została tylko wielka dwumiljonowa stoli=

ca, zamierająca stopniowo na anemię i wycień-

czenie.

Pytano się nieraz tu i tam z czego ma żyć

Austrja?

Odpowiedzi nie było. *

Przyłączyłaby się Austria 'do Niemiec, ale na

to nie zezwala Francja, która nie chce zwiększenia

potęgi niemieckiej.

I logicznie bodaj jest to jedyne wyjście, któ-

reby 'ocalito konające państwo.

beony rząd austrjacki, nazywany jest w Wic-

dniu, a i całej Europię ostatnim rządem „niepo-

dlegiej" Austrji.

Na czele jego stoi ksiądz Selpel, o którym lu.

dność Więdnia żartobliwie powiada, że poto zo-

stał kanclerzem, aby odprawił

Być może, że kwestja Austrji zostanie prę-

dzej rozwiązana, niż ktokolwiek przypuszcza.

Ale chociaż! nie można się kłócić z konieczno-

genewski urezuloxal sposób kur

ba będzie ostrożnej polityki, aby

powstały wątpliwości na tle wła

niedawnych obrad bankierskich
w Bytomiu widać, że banki nie-
mieckie dążą do nałożenia na Pol
skę w zamian za dostarczyć się
mające marki ciężarów,
nych z suwerennością, z niezawi
słością naszą. Te zakusy będą
musiały być odparte, aby do na-' €*:
szej radości fe przyczepiła się,
kropla goryczy z powodu - nie
od nas zawisłej - gorszej ;

;nzej sytuacji finansowej. 1

chijski

Gulbrausson został zamianowa-

ny profesorem Akademji sztuki

w Berlinie...

 

newie pozostawia tym robotni-

kom swobodę pozostania przy

dawnych organizacjach, ale pod

względem politycznym robotnik

polski, już przedtem zaznaczył

Swą przynależność partyjną w

przewaznej części do polskich

organizacji i teraz,  pozbywszy

8¢ prześladowania narodowego,

tem silniej wpłynie na polski

ruch polityczny i zawodowy, -

#dyk -niewątpliwie olbrzymia

większość przyłączy się do orga

nizacyj działających na terenię

wspólnej ojczyzny,

Pod jednym szczególnie wzgię

derPolska musi sie mieć na la-

zzności. Chodzi o postanowienie

zawarte worzeczeniu Rady Ligi

że przez 15 lat w pul-

sxe; czyści Górnego Śląska ob›

wiązującą monetą jest marka

niemiecka. - Wprawdzie układ

  

sowania tego śr. płatniczego

jednakowoż ze względu na to,

że marka niemiecka obecnie i za

pewne jeszcze przez dlugi czas

będzie wyżej wartościowym pie

niądzem niż marka polska, trze

SZCZĘŚCIE ___. ..

_I SPOKÓJ|

Znejdujd się przy każdym mug-z trzeba :,”th d
io Waszegow ,

 

go. - A czy wiecie gdzie jest

STANDARD BANK

uczyni każdegoz Was skczęśliwymi. Od działaj będźcie stinej woli,.

cznljcio składać Wasze oszczędności na książki w naszym Banku I:
krótkim czasie będziecie w posladanin. winsnego pokadmago fundusPu

Mając swój własny większy kapital, staniecie się panami #
- wtedy możecią dokonać korzystnego kupna farmy, domu, lub interesu.

jest kancje,

złożony Wasz kapitał w naszym Banku przynie
się Wam procent i będzie zabezpieczony od ognia, od złodzieja I od wszele
kich. możliwych. wypadków,

STANDARD BANK

jest jedynym Bankiem dającym supełną gwarancję bezpieczeństwa We:
szych złożonych Standara Bank jest oficjalnem Dapo:
zytorjum Stanu | Miasta Nowego Yorku, egzystuje już przeszło 40 lat,
i posiada zapasowego kapitalu przeszło 3,000.000.00 DOLARÓW.

STANDARD BANK

płaci procent pół rocznie od złożonych Oszczędności i w razie potrzeby
wypłaca złożone pieniądze w kaśdej chwil! bez uprzedsenia.

Bank otwarty. jest kaśdodziewnie do godziny &ej wiecaór,
żądajcie dalszych bezpłatnych Informacji ustnie lub pleśmienni

STANDARD BANK -

55 Ave. B, Cor. 4 St., New York Cie;

 w ących z G.
Śląskiem częściach Polski nie

śnie tej różnicy w wartości. Z

 

 
na-

Bądź co bądź - przeżywamy
| obecnie tydzień historyczny, ty
| dzień, w którym wraca do Pol.
; aki w piękniejszej
szacie to, co Polska przed 700
laty utraciła,"

i bogatszej

' ZE ŚWIATA

Słynny karykaturzysta mona-
Simplicissimusa -Olaf

Los!
D

Niemcy mają zamiar zaprowa
dzić komunikację powietrzną

prawu
hand

NEW YORK - GDANSK

  

LA BOURDONNAIS .. 13 Lipca
LA SAVOIE 5 Lipca
GHICAGO - 20 Lipca
LAFAYETTE . Lipca

Coma klasy ... $106.50
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remap talen! r
o ngtoście się do

+ 'Czechostowacki minister spr.’

   
przy pomecy

.

Zeppelinéw z Ar-

|

th „Święty Piotr w celi więzień
gentyną. Podróż ma trwać sześć

|

naj", Dzieło to oceniają na 5 mi
dni. ljonów marek niemieckich.

«060% + B

Jeden z uczonych niemieckich
odkrył tajemnicę _wyrabiania

',.górskiego powietrza". -Powie-
trze to, sprzedawane w tutkach
szklanych, ma cudownie odświe
żać atmosferę m

zagranicznych Benesz zamiano -
wany został homorowym dokto-
rem uniwersytetu w Strassbur

«
eus

Z muzetim w Stuttgarcle skra Pamigtajele o wdowach 1 stero»
dziono stynny obraz Rembrand- Śłąsku

CKOIHERYKTNW;l, >

tach na Górnym Py
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Ważne wiadomości dla sprowadzających
roKromniet w Warnawie „wiruje (pimajers artiionty stromal Cagedamm nowr whant aaa krowieę traf

Nysie polska jest nastepojące: Z Polski 21,076, z Wichodniej Gattcl 5,186, z Pie
Prrficpotoime ta 20 1002 do 1 Lipca 1093 roku kmicrycjh t » pk js z Peled
da na porploey wkrótca mieć będzie Prze. krewnych w Auterye,

Cena szyfkarty z Gdańska $105.50. Podatek $8.
Przesyłka pieni do kraju z pełną gwarancją.

EMIL KTS s"
Bankier i Agent wszystkich Towarzystw Okrętowych.
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 Sciami historycznemi, to jednak w tym wypadku
połączenie Austrji z Niemcami miałoby dla przy-
szłości dziejowej brzemienne niebęzpieczeństwami
następstwa. »w 6 6

NOWY GABINET W POLSCE
Pomijając złą wolę i z gróy powzięte tenden-

cje reakcyjnego odłamu pism polskich na wychodz
twie w stosunku do ostatniego przesilenia rządo-
wego w Polsce, większość z nich nie orjentuje się
wcale w/sytuacji. Słąd szereg kapitalnych gtupstw
i głupstewek, wzbudzających zarówno śmiech, jak
1 serdeczne politowanie.

Nic przeto dziwne”, że nie orjentują się w

sytuacji pisma amerykańskie, chocłażby odnosząc

się sympatycznie do spraw polskich, jak np.

„Times". nowojorski.

„Times" w artykule poniedziałkowym, żałuje,

bardzo Skirmunta i Michalskiego, twierdząc- że

obaj oni najwięcej okazali zdolności i najbardziej *

się zasłużyli dla Polski, „%.-' ::..—„„,. +
Dlaczego usunął się Michalski, tego dotych. «tw 5-7 X wyront

czas nie wiemy. W każdym raaje pie wina to Pił " .
sudskiego, Jak to przypuszcza „Times", korzysta- „WTaos
jąc widać znowu z wiadomości podsuniętych przez -
ajentów Narodowej Demokracji,

Co się tyczy Skirmunta, to trudno chwalić mi-
nistra, który w chwili, gdy bolszewicy grożą woj-
ną, bandy zbrojne sowieckie palą | rabują majątki

wanie polskie klasa robotnicza
w Polsce zostaje powiększona o
setki. tysięcy pracowników prze-
mysłowych, przeważnie o wyso-
kiej kwalifikacji zawodowej. -
Stosunki gospodarcze na Gór-
nym Śląsku pod panowaniem nie
mieckiem tak się ukształtowały,
że robotnicy polscy w setki ty-
sięcy należeli do niemieckich or-
ganizacyj zawodowych, byli
członkami potężnej 8-miljono-
wej armji zawodowej, stojącej
pod kierownictwem Bertina. U-
klad górnośląski zawarty w Ge-

HAND

  

 

8-go Lipes

 

polskie, a dokoła wrogowie grożą otwarcie pań- 4 bare
stwu polskiemu - twierdzi, że niema co się klo. 15 Lipca ):"...

połać, bo Lloyd George na obiedzie w Genui przy. mov
rzekt p. Skirmuntowi wieczny pokój od Wschodu as ZTYA,
i Zachodu NP kore 96

Artylku? s,,Times'" . dowodzl, że propaganda “YMMM
przeciwpolska przybiera coraz większe rozmiary, 29-50 LIPCA
a niestety pozostaje ona, jak dotąd bez odpowiedzi, wes» wy.
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AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

Słowarzyszenia ków. Polsi

; 224 East 87th Bt, , New York, N, V,

Szyfkarty do Polski i z Polski oraz

przesyłka pieniędzy w markaię

1 dolarach.
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Nie potrzeba: Szwedzkiej wizy.
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ROSALIE F. JANOER
POLSKA ADWOKATKA

lodjetazającu do Wursz&wy, pode)
ul. nn sprawąco-yul pray}

eniędze do wręczent

na; 811, No. 1 Union Square,

New York City

J. HELLER

Adwokat i notarjusz
przyjmuje wszelkie sprawy smery
kańskie jakoteł staro-krajowe w
awojem biurze pry 28% E. 14th

New York City. Bezpłatna po
rade pmwm między bią a 64
wieczore
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PORADA DARMO 1

| Dr. L. ZINS !
110 East 16th Street |
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Kap. Hanke-Grzesik

Kapt. Grzesik pochodzi z po-
wiatu raciborskiego. Jest synem
wieśniaka, (wioska, w której sig
urodził, Polsce nie przypadła).

Po ukończeniu szkółki
wej, nasz bohater, pnie się wy.
żej, kończy gimnazjum a nastę-
pnie studjuje prawo na uniwer.
sytecie we Wrocławiu
W czasie wybuchu wojny

wszechówiatowej, zostaje zabra-
ny do wojska, wcielony do pul-

| ku mrtylerji polowej, gdzie za-
czyna służbę od szeregowca. Po
trzech miesiącach ćwiczeń znaj-
duje się już nad Somme na linji

Wiosną 1915 roku zo-
pułk ten przerzucony do

Małopolski na linję Gorlice-Tar-
nów

bojowej
staje

| na podoficera.W roku 1917 pułk

| Grzesik otrzymuje rangę ofi-
| cerską.
I Przez jakiś czas był przydzie-

lony do „besselerskich" oddzia-

łów (polskich) t. zw. Weth-

' machtu", jako instruktor, gdzie

| zaczyna się już jego na dobre

praca dla Polski. Żołnierze od-

mawiają złożenia przysięgi

Niemcy, jakby zwąchali pismo

nosem, przenoszą ppr. Grzesika

ze szkoły instruktorskiej do pul

ku wojsk bawarskich, słynnego

kronprinca. - W bitwie pod

Cambrai, zostaje ranny. Leczy

 

ku 1918, za robotę polską, zo-

staje aresztowany i w Altenbra-

ma. Mecklemburgu w Saksonji

osadzony, skąd „daje nogę"

' wraca na Śląsk, gdzie niestrudze

| nie, mimo czujnej uwagi szwa-

bów, rozwija swą działalność na

rzecz Polski.

iu we Wrocławiu, poczem w ro

|
|

W tym czasie awanzuje |

ten jest w drodze na Pińsk, gdzie |

KAP. KAROL H

Delegat związku byłych pow

twa. Jeden z głównych organi

 

AUKE - GRZESIK

stańców górnośląskich do wychodź.

zatorów powstania zeszłorocznego |

i dowódca II-ej armji powstańczej, przemawiać będzie dzisiaj na

wiecu w Domu Narodowym poraz ostatni przed wyjazdem do Polski.

  

żonej w połowie z polaków i

|niemców), to znów jako adju-

tant gen. Bonheta wkomisji so-

juszniczej w Opolu, poczem w

| momencie wybuchu trzeciego po-

| watania na Śląsku obejmuje po-

|laci Śląska: Katowice, Bytom,

Zabrze, Królewska Huta i Gli-

objazdu osad polskich w czasie

rekrutacji do armji.

Wlistopadzie zeszlego roku b

powstańcy zorganizowali się w

„Związek powstańców śląskich",

której to organizacji kapt, Grze-

sik jest wiceprezesem i. delegó-

| tem do Ameryki

F

-- | „Te dwie kobiety...

w “alerjalna ruina..

We wszystkich pracach przy-
gotowawczych, a następnie | Wice.
trzech powstaniach bierze czyn- W skład

Wn» udział, już to jako emisa- wchodzg kapt
rjusz czy w służbie, policji (zło-

 

 

 

(Ciąg dalszy)
to Lora i... ja...

Więc to było między
| nimi w takim slopmu? Materjalny zysk...

  

 

 

Mo ja... Tylko materjalny?...
Owiał ją przedziwny smutek, jakby

cień jakiś nad nią przeleciał. *
- Zdaje mi sig, prosze mamy, ze O-

skar ratunku nie przebowal, a |tembar-
dziej nie szukał go we mnie - rzekła
oschle.

- Masz słuszność Anni, Dante pokpił
sprawę. Radzę mamie zmienić ducha na
bardziej prawdomównego.

| Pani Horska skierowała rozmowę o-
stentacyjnie na inny temat. Pytała Andzię
o rodzinę i kraj ojczysty. W pewnej chwi-

| li rzekła:

  

   

Stoły Automobilowe |

 

BEZ POSADY!
Ucaniowie„_| dzik pracują

wi, gdyż nauczyli się fachu
i unum dziś od 25 do 80 dolarów
tygodniowo.

SzKOŁA NASZA
posiada 5 systemów automobliów o-

1821 r., na którychstatnich model) z
uczymy po polsku kierowania, jazd
1. mechaniki.

Kura trwa do 4ch tygodni.
Dostarczamy posady. Uczele się fer

 

Piszcie po katalog darmo do:

A AUTO SCHOOL
181 West bith Street, New York City
---

'National Auto School
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- Z opowiadań męża megoi z lite-

| ratury wyrobiłam sobie pewne pomuc o
pnldeh Otóż według mej opinji są to
wielkie entuzjastki, ale niezbyt solidne,

| przeważnie dyletantki życiowe; dużo opie
rają na pozorach, na powierzchownymbli
chtrze, bez głębszej treści, bez niezłomnej
podstawy. Nawet temperament polek nie
płynie chyba ze krwi, lecz z nerwów, cza-
sem z płonącego mózgu. Mam wrażenie, że
polka może dużo chcieć, lecz mało spełni
i wogóle mie są to kobiety czynu, racze,
marzycielki niż bojowniezki.

- O nie, mamo, to jest mylne twier-
dzenie - żywo zaprzeczyła Andzia. -
Polki mają dużo idei, szlachetnych pory
wow.

- Idea, porywy to jeszcze nie czyn.
- Są u nas i czyny, kobiety potrafią

pracować z zamiłowaniem.
i - Ale bez wytrwałości.

- Ach, tojest wzgląd zupełnie indy

v

nych kobiet, dobrych obywatelek kraju,

własnej rodziny i domu,

ciche cnoty niewieście,

wada ich charakterówi wychowania. Nad
to są pieszczone i nie umieją być niezłom
nemi, zraża ją się łatwo, jik łatwo się zapa
lają. Zapał gaśnie przy plexwuym niepo-
myślnym wietrze, 

„Grupy

 

widualny, to zależy od charakteru osobi-
stego. Dużo jest wśród polek: bardzo dziel-

wytrwałych pmwvmurmk tak na niwie
szerszej, społeczne! jak i w matém kółku

- Z tem się zgadzam, polki prl—nadają
leez do szerszeJ,

jak mówisz, społecznej pracy nie mają wie

le zdolności. Główną przyczyną tego jest

   

Kapt. Grzesik brał czynny u-
dział w walce z niemcami pod
Kendrzynem, Górą Św. Anny i

Wschód"
Chodźko, znany

polonii amerykańskie-1 ze swego | innych
 

  

 

zasem warunki społeczne naszego

kraju są przyczyną tego. Nie jesteśmy na-

rodem wolnym, krępują nas i obwarowują

najlepsze nasze chęci, Walka w takich ra-

zach jest niemożliwa, to wytwarza apatję

i zniechęcenie.

- Zapewne jeszcze częściej krępują

was mężowie, prawda?... - zaśmiała się

Katy. - Polki są urodzonęmi niewolnica

mi. «

- To jest krańcowe stawianie kwe-

stji - oburzyła się Andzia.-Arbitralność

mężów i... ojców odrgywa niekiedy powa-

img rolę w życiu kobiet, nadając im od-

mienny kierunek od dróg, które wiodą do

ich własnych ideałów i dann Ale to są
wypadki sporadyczne, impodlegają nie

mhm dużo wolnego ducha, i indywidualno |

 

- I wdzięku - dorzucił Oskar.
- To rzecz uboczna - sucho rzekła

Katy. «
-.Och, no, bardzo ważna. Jestto atut

w kobiecie niemal decydujący. Polki po-
siadają go w wysokim stopniu. Nie znam
wdzięczniejszych kobiet nad polki. Kobie-
ta bez wdzięku to ułomna karliczka, choć-
by miała najwspanialsze warunki piękna,
gdy. nie posiada wdzięku, piękna nie jest.

- Właściwie do czego ta tyrada się
stosuje... - spytała Katy zirytowana.

- Do apołeozy kobiecego wdzięku. W
zasadzie jestem nieprzyjacielem kobiet
społeczniczek, gdy jednak owe społeczne
idee pielęgnuje kobieta wdzięczna, daruję
jej wszystkie winy, nawet gotów jestem
pomagać. G@yby nasze sufrażystki były
wdzięczniejsze, nie zaś ' potwory żeńskie,
tolerowałbym ich wybryki z uśmiechem.

To są dzielne i wytrwałe kobiety.
Cześć im - zawołała Katy.
- Powywieszalbym je wszystkie ku u-

ciesze publiczności w Hyde Parku w Lon-
dynie. Kobieta zawsze i W każdym czynie,
choćby i najsamo-
dnelmqqzvm nie powinna nigdy zapomi
nać, że jest kobietą. To. jest jej. wdzięk i
tem jedynie bierze mężczyzn. Wszelkie po
zowanie na męskość, wyrabianie w sobie
cech tej męskości i przywilejów chybia ce-
lu. Taką bronią kobiety rzadko zawojują
mężczyzn, podczas, gdy swą wdzięczną ko-
biecością zrobią z nimi wszystko.

- Przyznaj Oskarze, że gdy chodzi o
istotnie wielki czyn i niezłomną wytrwa-
łość tam tylko działać mogą kobiety ani
zbyt piękne, ani zbyt wdzięczne, bo jedno
i drugie przeszkadza temu," Superlatywy
takie są cenione: przez ogół mężczyzn, lecz
wykolejają kobiety, demonhzun je, od-
ciągając od pracy intensywnej i żmudnej

rzekła mistress Norska.
.- Dla waszegoegmzmu i waszej za«

- syknęła Kai (Ciąg dalszy)

 

 

   

 

tylko polki. Ogólnie Jednak polki mają w | /

Wyciecdtfl Polski
Z powodu tendencyjnie rozsie-

wanych pogłosek o Polsce przez
naszych notorycznych wrogów,
w celu zabicia wiary w naszą od
rodzoną Ojczyznę i przedstawia
nie położenia Polski w najgor-
szych kolorach, wielu z naszych
rodaków, którzy nosili się z za-
miarem powrotu do kraju, zmieniło swoje plany i choć z bólem
śerca, zrezygnowao z wyjazduPrzyczynia się do tego rów-
nież opowiadanie tych, którzy
pojechawszy do Polski bez pla
nu i celu, ludzi nie fachowych s
majgeycit trochę dolarów, po po
wrocie opowiadają o Polsce nie
stworzone rzeczy i zrażają in-
nych do Polski. A przecież Pol.
ska, ta wielka, bo _rozpostarta
od fal Bałtyku po Tatrzańskie
szczyty, z ludnością bezmała 30
miljonową, zniszczona pożogą
wojenną i znajdującą się w sta-
nie pokoju od półtora roku, pra-
cuje i rwie się do życia! Jak za

ldnlknlcmrm czarodziejskiej róż-
Illlkl niwwlują się rowy |tt-nle-

dżki, zaorywują i ją po

Ia. odbudowują sioła i miasta,

powstają fabryki i przedsiębior-

stwa handlowe i nowe linje ko-

lejowe. Energji masa, lecz środ-

kówbrak

Dobrze by było „gdyby nasi

| kupeyi pnemyslowcy polscy
Ameryce, a i tacy, co trochę gro
sza mają, a wahają się z wyjaz-
dem na staly pobyt do Polski,
zebrali się w gromadę, & wspól
nie, tak jak Czesi z Chicago przy
łączyli się do gremjalnej wycie.
czki do Polski, zainicjowanej
przez p. Delinikajtisa z Warsza-
wy, który za pośrednictwem Biu
ra okrętowego Stow. Mech. Pol.
wyrusza z wycieczką 22 sierp|
nia b. r. wspaniałym okrętem
„Aquitania" Cunard Line do |
udsmkn. specjalne na ten cel za |
rezerwowanym, w połączeniu z |
objazdem kolejami po wszyst- l
kch dzielnicach Polskii zwiedze
niem wszystkich miejsc godnych
uwagi jakoteż centrów przemy-
słu i handlu. Radzimy by nasi
rodacy wzięli to pod uwagęi jak
najliczniejszy w tej wycieczce
wzięli udział, Będzie to z poiyt-
kiem dla nich, a z korzyścią dla
kraju! Zbadają i zobaczą wszyst
stko naocznie, a po powrocie -do
Stanów Zjedn. napewno zdanie
o Polsce wielu zmień!
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TALC POWERKobiety znajdują Colgate's Talc przyjemny po kąpieli. Używajcie go w czasieupałów kiedy wszystko na ciele przylega.   

 

 

DEAL WITH A NATIO       

 

   THE PUBLIC NATIONALof New York £.w 1 COtwarte eodcieunie od 9 rane do 8 wisentr, w

 

JEDEN DOLAR | WYZEJ OTWIERAUrzędnicy banku mówią do Wasjęcyklem polsktzą
   

 

gdzie utrzymujemy własnych przedstawicieli, ;/The Public National! BankDelancey & Ludlow Sts.New. YorkFILJE:Pitkin Ave. & Watkins 6t.Brooklyn, N. Y.
Laml anDelancey &. Ludlow 8ta.Broadway & 25th St.Madinon Ave. & 116th St. Graham Ave. & Siege! 6t,3817 Third Avenue, Bronx Brooklyn. on ®t MIEJCIE DO CZYNIENIA    
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Strzelajcie pluskwy ze

i zawsze traficie!

U2 po hmehch Jut po pluskwach - Bull
jest w domu tra

Nie musicie h widzieć, aby rablé. Scidutjcle
» zabójczy proszek strzela, przenikając zaczeltoy,
gdzie się kryją 1 mnożą piusicwy, oczyszenjąc dom
:,zarazy wszelkich owadów. Uzywajcie "poddosta
em.

Bull Dog proszek na muchy i owady jest wyrabiany
» tartych kwiatów wschodnich Jest on wonny, se-
nitarny, zupełnie nieszkodliwy dla luat 1
a jednak przynosi pewną śmiere pluskwo

FRANK LABORATORIES
Cincinnati, 0.
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Wdo New Yorku
*- Unięd States z Kry-

"$tanji, Majestie z Southamp-
("dn Pres Monroe z Londynu.

Wimm

mezon przem1 HUMORU

#A ichociaż wubiegłą sobotę
deszez lal jak z &ebra i w dodat-
kt. gorąco niezmośnie  męczyło,
wDomuNarodowym zebrało się
sporo publiczności na wieczorze
péeéni i humoru.
;„Program obszerny wi urozmai-
cony: P.W. p T.
Wandyczowa bdegrali. doskona-
14 farse )ednoakwwq ,,Czarow-
ne chirile"'at p. Ochrymowicz, i
p. M. "Exncewićz bdegrali ęzkxc

wesoły p. t. „Poeta f Piekarz".
, Artyści. grali swat-me Szcze-

gblmo „posta i giem wie
brw-hm poraz wybuchy szcze

śmiechy.
".” ice p: Zerafiskie) icp. Nelle,
qtyiw z.baletu Pawłowej zna
komicie wykonane, spotkały śię
że zasłużonem stró-
ny. pybliczności. „Czardasza"

tancerze musieli powtórzyć| co

należy poczytać im zaiczym 280-

ta. bohaterski wobec- wysohej

wnpenwry panującej na sali i

scenie.
,: Należy również. zaznaczyć, że

wenn Domu! Naredowego nie po

siada odpowxednich„urządzeń i

genów świetlnych, a brak tych

 

zmniejsza oczywmcne‘”sickly

My artystów.

-

›

Główną .a:

cjąwieczoru % byli amy—m

step vusznwshcfi i Iwowskich,

p. W. OcBrymowiez i p. 2. Wan-

direrows, Dali się oni już paro-

Mle słyszeć polonii nowpjor-

skiej, zyskując ogólną sympatję

i”P Wńdycmw- jest doskona~

tąw momentach gdzie zachodzi

p "wykazania (mozguw

lub śpiewie. Jej „Cza! :"

Stawka z żytia bolszewickie

go, byl wyborny 'Ale najlepsze

były „Wesołe piosenk; , w. któ-

rych -p. Wandyczówa jest. mi-

duzym

 

Ochrymowicz wywar!

mmxpnesnmml silne wrażenie.

Czy . znasz ten kraj",

Origin bojowe". Znayu śmierci"

i „Pieśńżołnierska" -
to reper-

uar wystarezaiqcy «88m w. so-

bie na wieczór artystyczny:

Słuchahhvśmv
ciągle A zawsz

tego artystę" mówiono tui

wśród publiczności, 8 słowa

były re.
%:?„mówlcz ma piękny
W"MG to, nie

fim.

wszystko Umie
wiadeć naginać go tak,

jaktylko zaDr
rskiej"

„gnie Tw. „Pieśni

"słuchaczy,

y tażem z szyldwachem prze:
i. wizje. bphatera- a

"Hip airts ace
rw nazwać

stycznym

w«gimn,
q ile oczywiście

vuunlu kzysto mhm?! st
talle-okreslenie porW

i Wigezbt sobotri byl jednym z
tych, i

 

 

  

bardzo rzadko mim-

« po'lohlinowoj
orake)

himy nadzieję, że bie «;f..-

tri.

  

 

: MWH!WYPADEK

stufimanWAS—WWW
P'm“ whiey zouwatyl. Prz

uhtang. - „pieknąadjntć,Swa a

?"),th nę do niej
'w' czy nie mógłby

nej stwierdzono, że
MIhugothy)miała każde pyta

mię,ale żadnej odpowiedzi nie
dein. w torebce znaleziono Wizy
tówkę ź nazwiskiem: George Ra

fad, którego natychmiast We
na policlé« Raffael pozna!
arzeczonĄ P. E. Rollens.

| "jednak -narzeczoneg nie
Pozneta. Przywolano pogotowie

we orzekt, iż P.

 

"sA BLACKMAN",

W czasie najwigkszego*ruchu
na Broadway starsza kobieta .6-
mal nie została zabiła :przez sa-
moch6d. - Stojący ~w 'pobliżu
„czarny" z narażeniem ~właśne-
go żytia rzucił się przed samo-
chód i zwinnym ruchem odsungl
i ocalił kobietę, która mu serde-
cznie dziękowała '"Publiczność
oklakami wyraziła swojeuzna-
nie. 'Policjant!!t6ry "caly : wypa-
dek éledgil, zbliżył sig domurzy
na i zapytał gó o nazwisko. -
Just a.black man" - skronnie
odpowiedział murzyn i znikł w
tłumie.
 

NIEMA NIC ZŁEGO, COBY
NA DOBRE NIE WYSZŁO

17-letni RałpX" K&f; wychowa
ny w sierocińcu w FilddeWji, -
stracił zajęcie i pieszo
wał do New-Yorku; w nadziei o-
trzymania pracy. , Ale w New
Yorku. jakoś szczęścia" nie miał
Noce spędzał w parku, a dniem
chodził po agencjach, poszuku-
jącpracy. ;Gdy już ostatniego
centa wydał: i od dwuch: dni: nie
w ustach nie miał, sięgną! po
walizke, "którą mieł zamiar u-
kraść z czekającego na Broad-
way samochodu .Ale na jego nie
szczęście-- :racrej na ;szczęście
zauważył to, stojący w. pobliżu
detektyw, który go mtydnmuu
aresztował:

Sędzia wysłuchawszy. oskarżo
nego, zamiast odesłać. go: do wię
zienia, zwrócił:się do organizacji,
która dla chłopca znalazła zaję-
cie, pomieszkanie i wikt, Sędzia
wyroku nie wydał. Szczęśliwy
Kay, że nie jest polakiem. Gdy-
by tak na „naszego. trafiło -

©

 

Nierozpoznane do tej pory
zwłoki mężczyzny, lat około 40,
znalezione zostały wiszące na

Jacob Ave, W Jamaica.
oświadczyli, fż w, chwili, gdy sa-
mobójca został odkryty, <był on
już trupem kilka godzin.
Powiesił Sig ria"swyth robo-

czych spodniach, których jedną
część do" "gałęzi
drugą zaś zawiązał sobie szyję,
Widocznie starał. się pozbawić
wpierw , życia: „swego,

sobie gardło scyzoryluem.
znalezionym w 'ic§zent? nie u
skutecznit tego" jednak, albowiem
ostrze scyzorya byto bardzo te
pe: z ,

 

Policja aresztowaja Maksa i
J. Fuersta, właścicieli restaura-
cji przy, 3 Ave., którzy w Alan-
tic 'City dopuamh się rabpn!
KALENDARZYK ?WIECÓW

na których "będzie przemawiał
naczelny redaktor „Dziennika
Ludowego" .tow. Michał Soko-
łowski:
9 lipca w niedzielę, o godz. 2ej

popoł. w. Harrison, o godz. Tej
w Passaic.

10 lipca w Brooklynie, o godz.
$-ej wiecz:

11 lipca, w: Jersły City,o godz.
8-ej wiecz.

12 'Npca) w «New "Yorku, w «Pol.
- Domu: Nar. o godz. 8 wiees.

 

Pożegnalne wiece (Mildly-
skie kap: Grzesika przed
odjazdem z Ameryki

Bayside, L. 1 - Wiec zapowie-
dziany na 20 czerwea - odto-
tony .do 4 lipea (g gods. &¢)
wieczorem w tej samej hali.

New York City - 4-go lipca, o-
statni gdrnoflqslu wiec

- nalny i uczczenie święta -Nie-
podległościShnów Zjedn.

SZANUJBELIZNĘ

Bez wględuna to jak sta-
7annie wypraliście bieliznę jeże-
1. resztki mydłanie zostaną wy-
plukane bielizna pozostanie żó1-
ta: Ugywajole:mydia- ktére sig
zupełnie -rozpuszcza, -wskutek
czego resztki mydła nie pozosta-
ją między tkankami.

drzewie "przy gościńcu Sutpkin i
Lekarze |

 

 

     

   

F N. wy,-dd: rozruchów zoknji strajku kolejmveuo na niektórych pociągach umieszczono
Kara

KATASTROFA Po-

WODZIWE WSCHOD-

- NIEJPENSYLWANJI

Dolina. rzekiLuhwlnm czwar-
. ty raz w 'miesiąciu nawie.

dzona powódzią
 

SCRANTON, |PA., '3 lipca. -
Poraz pzwarty w miesiącu doli-
na rzeki Lackawanna została na-
wiedźona" wczoraj powódzią prze
wyższającą rozmiarami . trzy po-
przednie. Powódź została spowo-
dowana oberwaniem chmury.

Straty wynoszą przeszło

lon dolarów.

Tory kolejowe i tramwajowe

zostały zmyte zupełnie na długiej

przestrzeni a mosty zerwane, Wła

dze grhinne okolic nawiedzonych

powodzią zwróciły się do guber

riatora stanu o pomoc dla mie-

s P

 

mi-

 

Tragiczna: śmierć akroba-

ty-lotnika

CHICAGO, -3 lipca. =- Louis

James, znany lotnik-akrobata,

chciał przy -pomocy długiej liny

przesiąść się podczas lotu z je-

dnego aeroplanu do drugiego, W

trakcie opuszczenia się .po linie

na,niżej pędzący aeroplan dostał

sig w &migi pędzącego aeropin-

nu, na' ktérych -dheiat wylado-

wać i został pocięty w drobne ka

wałki. Szczątki śmiałego lotnika

opadły. na przerażoną  publicz

nokć przypatrującą się sztukom

nieszczęśliwego lotnika,

FILADELEJA, PA.

PIKNIK SOCJALISTOW

 

 

We wtorek. dnia 4 lipca b .r.

urządza: Oddział No. 5 Z. S. P.

na Lewis farmie, w lasku w stro

nie Killow, Grove.

Początek.o godzinie 10 rano.

Na program. złożą się nadzwy-

czaj ciekawe rzeczy, a mianowi-

cie: )1'Muzyka pod kier. p. E.

Ryglewicza; 2) Konkurs panien ;

3) Zabawa - confetti.; 4) Wy-

ścigi dzieci; 5) Wyścigi pań i pa

nów; 6) Wspomnienia zDyna-

sów i Saskiej Kępy (oś nieby-

walego); 7) Bufet zaopatrzony

w gorące napoje, przekąskizim

ne4d gorące, lody, mleko, piwo ,i

t. p. Komitet jest tak spręży-

sty, że skan. pubhcznosé dozna
zadowolenia. i wyniesie z pikni-
ku dobre wrażenie. Zapraszamy
wszystkich serdecznie na powyż
szy piknik..- Dojazd: .- Brać
tramwaj. z miasta na 5 ulicy Nd.
50 i na Erie Ave. się przesiąść
na tramwaj No. 49.i dojechać do
City Line; albo na 3 ulicy brać
tramwaj No. 28 - dojechać do
2 i Tiogazulicy,.przesiąćć na No,
49 i dojechać do City Line; wy:
siąść, a tam oczekujący komitet
wskaże drogę. :/
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Angielski minister spraw
runicznych Curzon!

‘mertelniechory

3

 LOINbą'N, 3 lipca. "Lord
Curzon minister spraw zagrani-
cznych przebywający od kilku
dni na wakacjach zachorował
ciężko. Lekarze są zaniepokoje-
ni stanem: chorego. Jest wyklu-
czonem aby minister mógł po-
wrócić do spełnienia obowiąz-
ków swojego urzędu.

Lloyd George zmuszony będzie
wyznaczyć -nowego ministra
spraw zagranicznych, bo Balfour
zastępujący ›tymezasowo forda

'| Gurzona odmówił stanowczo przy ›
jęcia urzędt ministra spraw za.
granicznych.

Amerykanie oglądają klej-
noty carów

Były. gubernator Goodrich olénio
ny bogactwem klejnotów
wartości 500 milj. dol.
 

RYGA, 3 lipca. - Były guber-
ator stanu Indiana, przewodni-
czący amerykańskiej komisji w
Rosji opowiada, że rząd: bolsze-
wieki pozwolił mu zobaczyć klej
noty koronne należące do byłej
dynastji Romanowych. Wartości
zrabowanych klejnotów, które
odznaczają się niezwykłem bo-

szącowana jest na 500

! miljonów dolarów szkody.
 

W dniu 10 lipca Oddml„Na-
przód" Z. S. P. w. Brooklynie,
zwołuje Wielki Wiec. "Masowy
ponieważ w wyżej wymienionym
dniu tow. M. Sokółowski, red.
„Dzien, Ludowego" mając trochę
wolnego czasu, postanowił po-
święcić go dla -ogółu; przez
urządzenie przez oddziały w o-
kolićy New Yorki wieców maso
wych, Ż czegoMei skorzy-
sta brooklyńska poczw- polo-
nja i sądzę, że będzie zadowolo-
na, znając tow. Sokołowskiego
pracę w dziedzinie wyzwólenia i
że stawi się gremjalnie, by z ust
tego szermierza wolności i bra-
terstwa _usłyszeć ›napomnienia,
czy zachętę do daiszej owocnej
pracy nad poprawieniem tak cię
źkiej doli proletarjatu. Wiec
odbędzie się w Domu Narodo-
wym, 261-7 Driggs Ave. Brook.
lyn. - Wstęp wolny.

Jan Kowalski sekr.

Podobra fotografie|
udajele. ale do prawdziwego
ARTYSTY FOTOGRAFA

M. KICZASA

Wykonuje zdjęcia jak najstaranniej
1 po najniższej. cenie.
DWA STUDJA:

227 mtom Av. 679 Grand St.
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Dr. H. Mei

?, Brooklvna I.Y. S0. BROOKLYN
I Nauka języka polskiego w
szkole Św. Krzyża, 150-15 ul.
w South Brooklynie, odbędzie się
przez całe wakacje od 9-ej rano
do 12-ej w południe.
Nauki udzielać będzie ks. W.

Trzepierczyński.
 

Tel.: 6126.

Dr. Ludwik Gryeu
126EekhitoriSt, Brooklyn.
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Biedny sultan turecki ma
posiadłości ziemskich
wartości za 200 mi-
ljonów dolarów

KONSTANTYNOPOL, 3 lipca.
- Sultan turecki uważany za je
dnego z najbiedniejszych włąd-
ców mimo chwilowego braku go
tówki jest jednym z najbogat-
szych pomazańców bożych. Sul-
tań posiada ogromną ilość pry.
wathych, majątków rozrzuconych
po wszystkich krajach byłej
Turcji, wartości 200 miljonów
dolarów. Pywatne majątki suł
tana nie uległy konfiskacie przez
nowe państwa powstałe na gru-
dach starej Turcji.
 

SIELANKA j

Molley Turchlik - 48 Allen
St., kobiecina 210 funtów wagi
i „odpowiedniego. temperamentu
ma męża - skromnego, cichęgo
jak grzeczne dziecko. Wczoraj
doszło do kłótni między panią
Turchlik i jej mężem,która za-
kończyła się tem, że żonka roz-
biła butelkę mleka na poczciwej
a twardej głowie męża za co po-
wędrowała do kozy przy placzli-
wym akompaniamencie 5-ga dzie
ci. Ciężko ranną ofiarę małżeń-
stwa odwieziono do szpitala.

Kalendarzyk Zabaw

2 Lipca Wycieczka Oddziału Igo Zw.
MI Pol. do lasku Glendalepod nas

„Smith's Woods"
Ave. Bushwick - tub Myrtl
tramwaj: ze zmianę na Richmond

Hill at do lnsku.
23 Lipea Piknik Tow. Splewu Lutnia
YCnn- HI parku. Muzyka. prof.

13 Bl'rpnll--PiknikTow Br Pum
Brat
Qu nL 1

13 smpnu włelklpiknikw 0mm
Co. parku, Maspeth L..

 

Dłoń gr. 79 z. P
14 Października Tow. Kolzynny w

rządza Bal w Domu Narodowym,
18-25 61. Marka Placej NY C-

Architekciiłuudmluy f
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aoal

Jot. 4. STANKIEWIGE
110° W. 34: Street, Reem:900

Tel. Fitzroy. 6046:" lw York.

 

  

GAWEINSKI & CO. -
are E. 16th '8t. New York City

 

 
Nowo Otwarta

poLsko RUSKA RESTAURACJA
Smaczne pottówy

Właściciel E. DENIANENKO
Muzykant z New Yorku

67 Trzecia ul, ..Passaic, N. J.
     

DROBNE OGLOSZENIA

POSZUKUJĘ osobę która przetłuma
czy zaraz dziennik wojepny oticera

marynarki z angielski na polski0s0
b
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Praca dia Mężczyza

POTRZEBA doświadczonego .ogront
ka; mulżeństwo; do domu na wsl:

żona do roboty domowej; mieszkanie
1 wit; Awiadectwa wt:—mma.um

875) Pulaski: 8t. › Brooklyn

(n
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293! - 9th An.

Z. A. Beck, mm.., Ciesielski i Budewlany
sland 1°”now okna do domów, Zakiadam oknae « Za

~

cementowe 1 murar

ducky 1 reper
(Se. Brooklyn, -N. ¥.

-_ Rinso jest nowym
mydła,: rozpuszcza się- zupełnie
i natychmiast w. ciepłej .wodzie
i doskonale wymacza bieliznęćna
czysto. "Mozolne tarcię bielizny
jest zbyteczne. |

Łatwiej wypłukać można. Rin-
«o aniżeli resztki mydła twarde.

  

gb. A im „Ringo _rozpuszcza
. (wszelki ?b diva

I niu, zabiera ze sóbą

 

wie.

MW; "bet- ustko-
(Ogł.

"tnie"
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w. FRYSZTACKI
wir N. ara Ot. Philadeiphia, P».

Agsnoja" kart okrętowych,
Wysyłka pieniędzy,
Sprzedał domów, asekuracja,

ne.
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POTRZEBA |metcayin w mauerentu
sig -krajanta' .gualkow.

Drorsky :Co., 407-70 E. dst St,NO!
York: City.

emmm---

POTRZEBA CBŁOPCÓW

Silnych, zdrowych chłopców po

wyżej 18 lat na „foot press

work"; stała praca przez cały

Tok. 2 Evergreen Ave. róg Cook!

St., Brooklyn, N. Y. (6m)

POTRZBBA mptczyzm do staja!
świadczeniem przy koniach llvnry'

1 robota dzienna. Dobra płaca. Zglo
przes ceły tydzień do Brook Van
3186. Park, Are. róg 171 ulicy;

 

sie pre
Co::
New York City.

Praca dia kobiet

POTRZEBA dziewcząt 1 kobiet do- ro
w~Pur fabryce: st

tny. Donner & Co.
PoręThome! Sig. T i":

POSZUKUJĘ starszej. kobiety wu
spdinieskt do interemu. ieleki

114 Lewis St, New.York City. 440
---i---
PATRZEBA dziewczyny -do prenis,

1 ogólnej lekkiej robo
tamilia'w Rdgeme

płaca" 340. miesięcznie -
ren-nl Slipper Co., 514

w: «(b   

 

  

POTRZEBA -kobiety z doświadcze
niem przy vydllnlu ibitow-la:
Judd. Novelty Go, 20 Ate. 
N. X. C. LO

 

rze-  

 

eleusta
DO SPRZEDANIA: krawiecki Lum-t
dobrzewyrobiony z gowója: ala

go ldrowh 13 School St. Glen can
La (a)
___—„___...—
BUCZERSKIE narzędzia do wmu-

nia także wszelka maszynęcja ( 60
tomobil. 176. Underclift *e Bdge
water, J Cs)

zesswcid nie
MEBLE z 3 pokoi do sprzedańla;
można zamieszkać. N. Ptettor8

Avenue A; New York City jm

MEBLE na sprzedat z 2 pool: mob
na zamieszkać Rent tan! W półwó

rzu, 532 E. 12 ulice

2.LOTY w Flushing Heights do'sprze
dańis między zabudowąpiem. Zgło-

szenia: Francisskiowiez; 458%- Brd
Ave.. Brooklyn, N 40)

 

 

 

GAWLINSKI 4,00.

, OGŁASZAJĄ FARMY: -

W Connecticut 140 aktów; inrentarz
żywy i martwy; narzędzia;
11790.
112 skrów koło Scrantos; zabudowe
nia; zblory. Cens $6000
60 kkrów pray jestorze Vinols;
tarz'żywy 1 martwy, zabudowanie i

  
Wielki Bargain

GAWLIASKI & Co.
426 East 16th Street
wzw vorory
-on
SPRZEDAM dwie loty tanio w nat.
tepszym położeniu w Lodi, New Jar

sey. Godlewski, 500 W 3sth Bt.
New York City. (80

KSIĘGARNIA, skład gramofonów, lo-
karstw 1 drobiazgów do „mau:-

w polskiej okolicy na preedmi
Bardzo tanio. Zgłosić się: po blm
wieczorem. Pstlewier: =517 E. dif
st. (Go
------kei
MEBLE z trzech poko! do sprzédanle,

Zgłoszenia

 

Teen --zp
CZTERO tamilifny dom na sprzedara
w Brooklynie 1864›Norman St: --

Sprzedarz bez mgenta sie u właściete-
In mieszkającego w tym domu. Rent
preynos!  rocznié>$1100. Cona. $8800,
gotówką wedlug ugody. Zgłosić sięN
M. 1664 Norman SL. Ridge e-
Brooklyn -N. Y. (a)

Seriesmeronieeen
CANDY store do sprzed rie
ciw parku i uko)! z («nhw”!

um! 61 Driggs: Ave. N
(a)

GROSERNIA 1 jbuczernia' dd sprzeda.
nis na głównej ulicy z wszystkieńi

przycządami"z powodu niezgody pó
miedzy npolmnml 123 Passaic sz
Passalc Go

BALON z restaurację na sprzedara: a
powodu słabego zdrowi "NI go zdrowia. Dahui?

 

DOM 4 grosernia do sprzedania na
tamte w dobrem poznamwb

miejscu, x powodu wyjasłu do:
kraju. łuKan! 8t. - Glo-en

w Tiss

nugAtrijuuA do sprzedania z
wodu wyjazdu do kraju; inter

robiony: lease na 2% rim rQnt'H'fl,
miesięcznie: 10 stołów. Cena $800.
341 Flushing Ave. Rrooklyn, N. y.

(ll)
<---
111 AKROWA farma w polski
lont w New

.

jery:, k:;minut jazdy z New Yorku; z czego 85
krów zasłówu

sko: 2 akry sadu: 10 budynków; dom
piwnicą; 16 re-

  

w-
jak: jałówka; 2/konie; świsj % Dll'hull „wszelka !!!,]!th ::me

214maguggwmmaaiith

K
fon South 87%

FARMA ©250 akrow
sad; jextoro; rz

Ins; zasiana; 17 krów;

kur: maszyneria; 2 mile do miasta
dochód ra produkta $250 minim.
Cena rac wCenaza: wszystko $6600; $2300 'go

  

 

000. Pisarko &
luzny I” E. 5th 'New YM CityPm

159 mG
DO SPRZEDANIA w dobrej wi
grosernia candy store;“in?“

my: domy i lot „%; y.
Polska Agsse/e Raziom

towych; Real Beate:111 moon:Bt
Greenpoint; Bkiyn N
mun loty do. sprzedania w Palk
sado Park N. I. Wiadomość I, Ma:
kowski; 17h St, Palisade, N. 7
z PowODi natychmiastowago

szczenia V " in muffin-u;
duty 6 amm-zy domc
żadnej umiarkowanej p
odrzucę. wmum
Bropkizn, N: Y.

 

  

  

ó
s

---

Taks dom: 1 a TM onki, w
awm” Cemtam gotówką

FARMA 240 skrów 16
NT

rzeka, jeziorawiemndbums:
czy las; luhu. 16. kr6 M'-

  

= M; ka
ynor mile d

Cm. 38700 |gown›;ouao up!-„u:.
L kojowy dom; rgeke;
mloro. zastane; _budowniczy
pe hind mom;m—200kur;

conn 38200 [mówi.mooPimpLo
bor; 476 E. 4th St." New York City.

whs - («›
GROBERNIA 1 45 zprze,
dania w polskiej dzielnicy w Bron,

Inferes dobrze wyrobiony. M. R
W696 Morris Ave, “NWtx

  

w-

 


